
číslo smlouvy prodávajícího: číslo smlouvy kupujícího: 122/P/2022

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

Tel:
IČO:
DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010
70971641
CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č.účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .............................. tel.: 387 021 014

jako „kupující“ na straně jedné

1.2. Prodávající: 
Sídlo: 
Zastoupen:

UNIVER, spol. s r.o.
Přepeřská 1809, 511 01 Turnov
Jaroslavem Lhotákem, DiS., jednatelem společnosti

Tel.: +420 481 322 980
IČO: 00529508 ’ .
DIČ: CZ00529508
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 8427252/0800
Prodávající je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36, datum zápisu 11.9.1990.
Zástupce ve věcech smluvních: ........................ tel.: +420 541 260 710
Zástupce ve věcech technických: ........................ tel.: .............................

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 122/P/2022 ze dne 13.6. 2022, zadané podle 
směrnice JčK o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim zákona 
ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 
smlouvy (dále také jako ,,zboží“) uvedenému níže a specifikované v nabídce ze 
dne 16.6.2022 a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této 
smlouvy

3.2. Předmět koupě:

Dodávka vybavení servisu pneu

Dodávka kompletně nových strojů včetně dopravy a zprovoznění v místě plnění.
(technická specifikace viz nabídka prodávajícího)

4. Kupní cena

1) Stroj pro montáž a demontáž pneumatik Beissbarth TF 311 Start Line
cena za 1 ks bez DPH .....................
doprava a montáž, zprovoznění ...................
Celkem 37 590,00 Kč

2) Stroj pro montáž a demontáž pneumatik NORTEC PRO MC705
cena za 1 ks bez DPH .......................
doprava a montáž, zprovoznění ...................
Celkem 169 990,00 Kč

3) Vyvažovačka kol NORTEC PRO WB300N
cena za 1 ks bez DPH .....................
doprava a montáž, zprovoznění ...................
Celkem 27 000,00 Kč

4) Vyvažovačka kol NORTEC PRO WC2130
cena za 1 ks bez DPH .....................
doprava a montáž, zprovoznění ...................
Celkem 69 000,00 Kč

5) Tlakové hustící dělo INFLATOR 40L MAR-POL
cena za 1 ks bez DPH 5 990,00 Kč
Celkem 5 990,00 Kč



Cena celkem bez DPH 309 570,00 Kč

DPH 21 % 65 009,70 Kč

Smluvní cena celkem včetně DPH 374 579,70 Kč

Cena je stanovena jako pevná a v max. přípustné výši po celou dobu plnění smlouvy. 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, které nastanou po uzavření této 
smlouvy.
V ceně budou zahrnuty veškeré DPH a jiné daně, přepravné včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, náklady na veškeré nabídnuté služby včetně zaškolení 
obsluhy a další náklady spojené s předáním strojů na místě plnění a uvedení strojů do 
provozu.

5. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
datovaným podpisem na přejímacím protokolu.

5.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (razítko podatelny). 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném zněm a náležitosti uvedené v občanském zákoníku. 
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém 
případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty 
splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

5.5. Zboží bude dodáno v termínu: do 23.12.2022

5.6. Zboží bude předáno a uvedeno do provozu v místě plnění:

Závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice 
Kontaktní osoba: ........................, tel. ..................... email: ...........................

Při předání zboží proběhne proškolení obsluhy a budou předány tyto dokumenty:
- Návod k obsluze, servisní knihy a katalog náhradních dílů v českém jazyce
- Prohlášení o shodě
- Pravidla bezpečné práce, případně kalendář revizních zkoušek a prohlídek



5.7. Termín konečného předání zboží bude prodávajícím kupujícímu oznámen minimálně 3 
pracovní dny před převzetím.

6. Záruční doba

6.1. Prodávající přebírá záruku za dohodnuté vlastnosti zboží ve smyslu záručních podmínek 
výrobce tak, jak jsou uvedeny v jeho nabídce, ode dne převzetí strojů:
- na celé stroje 24 měsíců

7. Servisní podmínky

7.1. Záruční, příp. pozáruční servis zajišťuj e:

UNIVER, spol. s r.o.
Podlesí 20, 624 00 Brno - Komín 
Tel./fax: +420 481 312 176 
e-mail: servis a univer.cz

Servisní místo: na příslušném středisku kupujícího

7.2. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 
originál náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení a škody vzniklé 
v důsledku nadměrného zatížení, neodborné manipulace nebo havárií.

8. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

8.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním strojů uhradí prodávající 
kupujícímu jako smluvní pokutu slevu z celkové ceny zakázky ve výši 2 000,- Kč (bez 
DPH).
Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

8.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

9. Ostatní ujednání

9.1. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku.

9.2. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami 
atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje 
zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.3. V případě, že prodávající bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného



protiprávního jednání v souvislosti s bodem 9.2. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těch, včetně jejich realizace, písemně informovat 
kupujícího v přiměřené lhůtě stanovené po vzájemné dohodě. Skutečnost, že bude 
prodávající uznán vinným z důvodu uvedeného výše v tomto bodě smlouvy, rovněž 
zakládá kupujícímu právo na odstoupení od smlouvy.

9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve zněm pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede kupující.

9.6. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle ěl. 
6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem 
se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v 
souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o 
přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a 
vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může prodávající uplatňovat prostřednictvím 
pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ....... 
................................. ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude 
prodávající cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů.

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

9.8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 122/P/2022 a 
nabídka prodávajícího ze dne 16.6.2022 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

9.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha: Nabídka prodávajícího -  technické parametry strojů

V Českých Budějovicích, dne: 1 k  07. 2022 V Turnově, dne: / I j .  Z 0 Z &  

prodávající:



PARTNER PRO PROFESIONÁLY

UNIVER, spol. s r.o.
Přepeřská 1809, CZ-511 01 Turnov, Czech Republic
IČO: 00529508, DIČ: CZ00529508
spis. značka C 36 vedená u Krajského soudu v Hradci
Králové
tel. +420 481 323 381, 481 321 952, fax. +420 481 
321 272
www.univer.cz____ _________________ ________
UNIVER, spol. s r.o. 
prodejní centrum BRNO 
Podlesí 20
624 00 Brno -  Komín
Ing.Ivo Dočkal -  vedoucí pobočky
tel. + 420 541 260 710, mobil: + ...........................
mail: brno@univer.cz

....... . . . . . . . . ... . . . .

Čislo nabídky:

Datum nabídky:

Platnost nabídky (od / do):

Nabídku vypracoval:

16JUN22-1

16. 06. 2022

16. 06. 2022-26. 08. 2022

............ ...........

■  Obchodní nabídka zpracována pro:
Správa a údržba silnic Jihočekého kraje, příspěvková organizace

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

709 71 641 Poznámka:

Kontaktní osoba:

....... ............................ 
Tel: 387 021 018 
Mail: zakazky@susjk.cz

Ing. Andrea Jankovcová

ředitelka

387 021 018

zakazky@susjk.cz

mailto:brno@univer.cz
mailto:zakazky@susjk.cz
mailto:zakazky@susjk.cz


1) Stroj pro montáž a demontáž pneumatik Beissbarth TF 
311 Start Line

Elektropneumatický stroj (automat) pro montáž a demontáž pneumatik osobních a 
lehkých užitkových automobilů s velkým čtyřčelisťovým upínacím talířem.

• dozadu se sklápějící montážní sloup
• vzdálenost montážní hlavy od ráfku se nastavuje automaticky pneumatickou 

aretací po zmáčknutí knoflíku
• integrované pneumatické odtlačovací rameno
• pneumatické 4-čelisťové upínání kola
• elektrický pohon upínacího talíře
• nové uspořádání ovládací pedálů worldwide standard (světový standard)
• lze dovybavit přídavným zařízením Tecnoroller pro ještě snadnější montáž 

nízkoprofilových pneumatik a pneumatik s nouzovým dojezdem (např. 
RunFlat)

. barva: modrá RAL5015 (1694200947) nebo šedá RAL7016 (1694400024)
• moderní, atraktivní design
• vysoká provozní spolehlivost a dlouhá životnost
• kvalita garantovaná renomovanou německou firmou Beissbarth

Dodávka obsahuje:
1 ks stroj pro montáž a demontáž pneumatik Beissbarth TF 311 Start Line 
1 ks přístroj pro huštění pneumatik s tlakoměrem

Parametry:
napájení
elektromotor
vnější upnutí disku
vnitřní upnutí disku
max. šířka pneumatiky
max. průměr pneumatiky
rozsah odtlačení pneumatiky
stlačený vzduch
rozměry

3x/400 V/50 Hz 
1,1 kW 
9 "  -  20"

11" - 22"

13"
1050 mm 
max. 340 mm 
6 - 1 0  bar
1740x 1050x 1710 mm

Nabídková cena: ............- bez DPH 
Doprava, montáž, zprovoznění: ..........
Celkem: 45 483,90 vč. DPH

bez DPH



2) Stroj pro montáž a demontáž pneumatik MC705

Samostředící 4čelisťové sklíčidlo, mobilní drátová řídicí jednotka, dvě rychlosti 
otáčení uchycení, určený pro montáž a demontáž duší a bezdušových plášťů pro 
manipulaci s koly nákladních automobilů, autobusů, zemědělských a stavebních 
strojů, upínací kotouč a čelist umístěné na otočné hlavě umožňující rychlou výměnu 
nástroje. Speciálně profilovaný kotouč umožňuje efektivní demontáž pneumatiky bez 
rizika poškození, pohyblivá plošina pro rychlé a přesné vyrovnání kol, bezpečné 
ovládací napětí (24V) eliminuje riziko úrazu elektrickým proudem, podlahová nosná 
konstrukce

Technické parametry:
Napájení: 400 V 50 Hz, 3 f 
Výkon elektromotoru otáčení: 1,3 k W / 1,8 kW 
Výkon elektromotoru posuvu: 1,1 kW 
Pracovní tlak: 130 bar 
Maximální průměr ráfku: 14“ -  56“
Maximální průměr kola: 2300 mm 
Maximální šířka kola: 1065 mm 
Maximální hmotnost kola: 1500 kg 
Hmotnost: 770 kg

Standartní příslušenství:

Nabídková cena: ..............- bez DPH 
Doprava, montáž, zprovoznění: ..........- bez DPH
Celkem: 205 687,90 vč. DPH



Elektromotorová vyvažovačka kol osobních a lehkých užitkových vozidel a motocyklů 
s elektronickým snímacím ramenem.

• 7 vyvažovačích programů pro automobilová i motocyklová kola, statický, 
dynamický, včetně tzv. ALU-programu

• údaje o ráfku vyvažovaného kola se nezadávají ručně, ale pomocí 
elektronického dotykového ramena (snímá vzdálenost ráfku a jeho průměr)

• automatické měření šířky kola pomocí sonaru
• automatický průběh měření / vyvažování
• přímé digitální zobrazení nevyváženosti v obou rovinách kola v gramech
• přehledný zdvojený LED-displej
• LED-grafika ukazující místo pro umístění vyvažovacího závaží
• laserové ukazovátko pro precizní indikaci samonalepovacího závaží v pozici 6 

h
• speciální program pro přesné umístění vyvažovačích závaží skrytých za 

paprsky kol
• automatické zabrzdění kola v místě umístění vyvažovacího závaží
• tichý chod
• integrovaný systém vlastní kalibrace a samodiagnostiky zjednodušuje údržbu 

vyvažovačky
• aktivní ochranný kryt s automatickým startem vyvažovačky po sklopení
• standardní vybavení: středová příruba, 3 středící kužely, obkročné měřidlo 

šířky ráfku, kleště na vyvažovači závaží, kalibrační závaží, klíč
• barva: modrá v kombinaci s černou
• vysoká provozní spolehlivost a dlouhá životnost

Parametry:
napájení 
příkon 
přesnost 
šířka ráfku 
průměr ráfku 
max. hmotnost kola 
pracovní teplota 
hmotnost

230 V / 50 Hz 
180 W 
1 9
1,5" -  20"
10" -2 4 "
65 kg
5°C až 50°C 
60 kg

Nabídková cena: ...........,- bez DPH
Doprava, montáž, zaškolení: ..........- bez DPH
Celkem: 32 670,00 vč. DPH



Motorová, elektronická vyvažovačka kol autobusů, nákladních automobilů i osobních 
a lehkých užitkových automobilů se samostatným displejem s ovládáním.

• automatická brzda
• přehledný samostatný LED displej
• programy pro statické i dynamické vyvažování kol autobusů, nákladních 

automobilů a osobních i lehkých užitkových automobilů s ocelovými nebo 
hliníkovými disky

• automatický měřicí proces s velmi krátkou dobou vyvažovacího procesu
• pneumatická brzda
• systém vlastní kalibrace a samodiagnostiky
• integrovaný pneumatický zvedák kola (nosnost 200 kg), těžká kola lze 

pohodlně nadzvednout a vycentrovat přesně proti upevňovací přírubě
• snadná obsluha a minimální údržba
• provozní spolehlivost a dlouhá životnost

Obsah dodávky (kromě samotné vyvažovačky):
- základní středová příruba s křídlovou maticí a přítlačným elementem,
- upínací/centrovací kužele (5 ks),
- přítlačné kroužky (2 ks),
- obkročné měřidlo šířky ráfku
- český návod k obsluze.

Parametry:

napájení 230 V / 50 Hz
příkon 350 W
přesnost 1 g (osobní) /1 0  g (nákladní)
šířka ráfku 1,5" - 20" (39 - 510 mm)
průměr ráfku 10" - 32" (255 - 810 mm)
max. hmotnost kola 200 kg
stlačený vzduch 6-10 bar
rozměry 1315 x 760 x 1130 mm
hmotnost 320 kg

Nabídková cena: ...........,- bez DPH 
Doprava, montáž, zaškolení:...........- bez DPH
Celkem: 83 490,00 vč. DPH



5) Tlakové hustící dělo INFLATOR 401 MAR-POL

Vzduchové dělo na nárazové huštění pneumatik osobních, dodávkových a 

nákladních automobilů. Vzduchové dělo se doporučuje především na foukání tvrdých 

pneumatik s nízkým profilem a pneumatik typu Run Fiat. Dělo uvolní naběhlý tlak a 

tím spolehlivě vytěsní pneumatiku na disku. Vzduchové dělo je vybaveno 

manometrem ocejchován v jednotkách bar a psi.

Technické parametry:

• Uzávěr: kulový
• Objem vzduchojemu: 40 I
• Pracovní tlak: 8 bar
• Připojení 1/4"
• Manometr: 0 -16  bar, 0 - 230 psi
• Hmotnost: 12 kg

Nabídková cena..5 990,- bez DPH
Celkem: 7 247,90 vč. DPH


